

8 maja 2023

**Muzeum Czartoryskich w Puławach zaprasza na Noc Muzeów**



fragment szafy, własność Muzeum im. Przytkowskich w Jędrzejowie

Mecenas Muzeum



Czekamy na naszych odwiedzających 13 maja od godziny 19.00! W pałacu mogą Państwo obejrzeć

wystawę stałą „Ojczyzno niechaj Cię uwiecznię” w nowej aranżacji i z nowymi eksponatami. Będąc w naszym Muzeum będą mieli Państwo okazję zobaczyć po raz pierwszy od czasów, kiedy istniał Złoty Salon – jego małą część. Do Muzeum Czartoryskich w Puławach z krótką wizytą zawitała wyjątkowa szafa z Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie, która jest jedynym ocalałym fragmentem tego wyjątkowego puławskiego wnętrza zwanego Złotym Salonem. Szafa ta została zbita z boazerii z tegoż właśnie salonu autorstwa znanego francuskiego architekta J.A. Meissoniera.

Ostatnie piętro pałacu – Sala rycerska to nowa wystawa pt. „Na wentach i w salonach”. Pierwsza część tytułu odnosi się do okresu Wielkiej Emigracji i ośrodka polonijnego Hotel Lambert w Paryżu, w którym prężnie działała rodzina książąt Czartoryskich z księciem Adamem Jerzym i jego żoną Anną na czele. Na wystawie można podziwiać między innymi porcelanę z kolekcji pana Macieja Radziwiłła oraz bilecik na jedną z paryskich went z odręcznym podpisem księżnej Anny z Sapiechów Czartoryskiej z kolekcji Fundacji Rodzinnej Blochów w Nowym Jorku. Uzupełnieniem tej części wystawy są zdjęcia przedstawiające wygląd wnętrza Hotel Lambert i żyjących w nim przedstawicieli rodu książąt Czartoryskich.

Druga część tytułu wystawy „Na wentach i w salonach” nawiązuje do rekonstrukcji wnętrza saloniku z przełomu XIX i XX wieku. Na uwagę zasługują meble tzw. simmlerowskie oraz piękna błękitna porcelana należąca do małżeństwa Mechtyldy z Habsburgów i Olgierda Czartoryskich. Na naszych najmłodszych zwiedzających czekać będzie quest!

---

Noc Muzeów nie kończy się w pałacu. Wieczorny spacer w ogrodzie zawiedzie Państwa do Domu Aleksandryjskiego – siedziby działu Muzeum Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta, gdzie będą mogli Państwo zobaczyć trzy wystawy. W pierwszej Sali zobaczą Państwo wystawę poświęconą twórczości znanego artysty związanego z Puławami pt. „Zakątki ziemi puławskiej w twórczości artystycznej Zbigniewa Pieleszka”. Prace wykonane w różnych technikach artystycznych – rysunku, akwareli, tuszu i linorycie ukażą miejsca znane z okolic, uchwycone na przestrzeni ponad 40 lat.

W Sali okrągłej wystawa pt. „Pamięci powstańców z lat 1863-1864 w 160. Rocznicę wybuchu insurekcji styczniowej” ze zbiorów: Krzysztofa Strzeleckiego, Krzysztofa Przygodzkiego i Mariusza Rombla przybliży temat tego zrywu niepodległościowego.

Ostatnia wystawa, której otwarcie odbędzie się właśnie w Noc Muzeów zatytułowana jest „Dary i ich darczyńcy. Najciekawsze nabytki do historii miasta Puławy pozyskane w latach 2018-2023 przez Muzeum Czartoryskich w Puławach”. Wystawa ta podsumowuje pięciolecie pracy działu Muzeum – Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta w pozyskiwaniu różnorodnych materiałów archiwalnych o przeszłości Puław. W tym okresie zebrano ich łącznie 4435 szt. Darczyńcami tych eksponatów są przede wszystkim obecni, jak i byli mieszkańcy naszego miasta. Pozyskane od nich dary nie tylko są wykorzystywane do prac badawczych i działań edukacyjnych, ale także są zabezpieczane dla przyszłych pokoleń.

---

**Zapraszamy od godziny 19.00 do godziny 23.00. Wstęp: 5zł.**

---

Opracowała: DRM